浙江省皮革行业协会文件

浙皮协字【2023】  第4号—
———————————————★———————————————关于举办第八届“意尔康·工匠杯”鞋靴设计创作大奖赛的通知

各有关院校、企业及鞋类设计相关人员：

为深入贯彻落实党的二十大和省第十五次党代会、省委十五届二次全会、全省 “新春第一会”精神，认真落实习总书记关于产业工人队伍建设改革的重要指示精神，培养和挖掘我省制鞋产业设计创新人才，进而提升制鞋产业整体设计水平和创新能力，在连续成功举办历届鞋靴设计创作大奖赛的基础上,经研究继续举办第八届“意尔康·工匠杯”鞋靴设计创作大奖赛（以下简称大奖赛）。

本届大奖赛由教育部全国鞋服饰品及箱包专业指导委员会指导；浙江省皮革行业协会、丽水市人民政府主办；浙江省青田鞋产业创新服务综合体管理办公室、意尔康股份有限公司承办；丽水市经信局、丽水市科技局、丽水市市场监管局、青田县人民政府和全国各大专业院校、企业和社会各界支持。大奖赛宗旨是面向社会，重点鼓励各大专业院校在校生、生产企业及鞋类设计师参赛。现将大奖赛的有关事项通知如下：

组织机构：

指导单位：教育部全国鞋服饰品及箱包专业指导委员会
主办单位：浙江省皮革行业协会

丽水市人民政府

承办单位：浙江省青田鞋产业创新服务综合体管理办公室

　　　　　意尔康股份有限公司

支持单位：丽水市经信局
丽水市科技局

丽水市市场监管局

青田县人民政府

二、参赛范围

凡从事鞋类设计的设计师、院校学生、设计单位、生产企业、设计爱好者均可参赛。

三、参赛作品条件

（一）效果图部分

1、参赛作品由设计效果图、结构图和文字说明组成。系列作品最多不超过3款。

2、效果图设计方向：本次大赛偏重于实用型设计、强调设计商品化和实用性。

3、所有图纸一律为4开绘图纸或水彩纸（53×38cm），以彩色或黑白手绘图为主，按男女中间鞋码1：1的比例绘出。如设计高筒靴等产品时，可缩小后绘出，并注明比例。

4、文字说明部分一律用A4纸打印。重点说明效果图创意。如对制作工艺及所用材料、辅料、配饰等有特殊要求时，也可简要说明。要求思路清晰、语言精练、优美。

（二）实物鞋部分

1、实物鞋作品设计强调可商品化和实用性实用，材料新颖、构思巧妙、工艺精湛，符合国际流行趋势，能充分体现设计意图和理念。

2、实物鞋类参赛作品由实物鞋和实物设计文字说明组成。文字说明限500字以内，一律用A4纸打印；

3、实物作品材料不限，单只体积在50cm×50cm×50cm左右。

四、奖项设置

1、效果图部分金奖1名，银奖3名，铜奖6名，最佳设计创意奖3名，优秀奖若干名。

2、实物鞋部分金奖1名，银奖3名，铜奖6名，最佳设计创意奖3名，

优秀奖若干名。

评选办法

大奖赛设立领导小组，由主办单位及相关单位组成，专家评选委员会由行业专家、高等院校教授、专业人士等组成。

（一）参赛作品初评

 由专家评选委员会对参赛作品初评。

（二）参赛作品复评

效果图部分：

1、设计构思、创作理念、效果图，比分占总分的80%。

2、文字说明及整体效果，比分占总分的20%。

 实物鞋部分：

设计构思、造型创意、材料搭配、制作工艺、表现手法占80%；

创意说明占20%；

（三）参赛作品记分办法

1、在所有评委的打分中，去掉最高分和最低分以后将总分平均后即为参赛作品的得分。

2、如果是系列作品参赛并获奖，取最高分为该系列作品得分。

3、凡是在其他国家级鞋类创作设计比赛中获奖作品，不重复参加本次大奖赛。

奖励办法

1、向获得“意尔康·工匠杯”金奖、银奖、铜奖、最佳设计创意奖的个人颁发证书、奖金（金奖3000元、银奖1000元、铜奖600元、最佳设计创意奖800元）；优秀奖获得者颁发荣誉证书，并对获得“意尔康·工匠杯”金奖、银奖、铜奖和最佳设计创意奖者的直接指导教师颁发指导奖。

2、大奖赛结果将在浙江省皮革行业协会专业网站和《浙江皮革》刊物上公布。大奖赛作品及个人资料存入档案，并按有关企业需求择优推荐。

3、2023月10月30 日为参赛作品受理截止日期，专家评比和相关活动时间、地点另行通知。

报名手续

请各参赛院校（企业/单位）接本通知后，积极组织参赛，于2023年10月30日前将参赛作品附报名表寄送到浙江省皮革行业协会（地址：杭州市西湖大道35号万新大厦1-1310室，电话（传真）：0571-87808777，87389650  邮编：310009，邮箱:923864617@qq.com  联系人： 江蕾  ）。

2、为便于社会各界鞋靴设计创作人员参赛，凡获得大奖作品征集信息的参赛者，均可通过以上方式报名。

其他事项

1、参赛者请自留设计底稿，参赛作品一律不退回。

2、大奖赛组织者有权对参赛作品在刊物上公开发表，在相关媒体上宣传以及作品的编辑出版，组织者及参赛者共同拥有作品的版权。

附件一：第八届“意尔康·工匠杯”鞋靴设计创作大奖赛报名表

[image: image1.png]

附件二： 意尔康股份有限公司简介

抄报：浙江省经信领域行业协会党委

　　　浙江省社会组织管理局

抄送: 各副理事长单位

附件一：

第八届“意尔康·工匠杯”鞋靴设计大奖赛报名表

	学校或单位

	通讯地址

	联 系 人

	邮编

	电   话

	传真

	参 赛 作 品 明 细

	编号
	参赛作品名称
	作者姓名
	数量

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

   注：如果作品名称没有确定，双线以下可暂时不填，但请在交参赛作品时附上作品明细。

附件二

意尔康股份有限公司简介

    意尔康股份有限公司坐落于瓯江之畔，中国著名的华侨、石雕之乡——浙江青田，拥有30多家省级代理、近4000家销售网点，下辖上海意尔康（鞋业）有限公司和福建意尔康体育用品有限公司两家全资子公司。

    公司积极导入卓越绩效管理模式，以“秤”文化为企业的核心文化，积极挖掘企业文化内涵，提高品牌美誉度，先后荣获 “中国驰名商标”、“2015年度中国真皮领先鞋王”、“全国轻工行业先进集体”、“浙江省名牌”、“浙江省卓越经营奖”、“浙江省标准创新型企业”、 “丽水市政府质量奖”等。

追求卓越、永不止步。意尔康始终坚持高品质路线，坚定不移地推进科技研发和自主创新，以科技为导向，以创新为动力，紧跟皮鞋行业款型、质量不断升级的步伐，培育核心技术，研发中心已被认定为省级企业技术中心和省级高新技术企业研究开发中心，并于2013年10月获批省级企业研究院，目前公司拥有70余项专利。

经过多年的努力发展，公司围绕主营业务现已成长为集研究开发、生产制造、运营服务、信息物流为一体的综合性企业。倾心所在，足有最爱，意尔康将带给您最舒适的生活享受！

PAGE
3